1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 1

25
50

/2
02

5/
2

16-05-2025

N.º 94

 2.ª série

ADMINISTRAÇÃO INTERNA

Inspeção-Geral da Administração Interna

Aviso (extrato) n.º 12550/2025/2

Sumário: Anulação do procedimento concursal de recrutamento para um posto de trabalho na
categoria/carreira de assistente técnico/a na área de recursos humanos, deserto por
inexistência de candidatos/as aprovados/as.

Nos termos das disposições conjugadas da al. b), do artigo 3.º, da al. a), do n.º 2 do artigo 26.º e do
n.º 1 do artigo 27.º, todos da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, torna-se público que o procedi-
mento concursal comum, para ocupação imediata de um (1) posto de trabalho, previsto e não ocupado,
no mapa de pessoal da Inspeção-Geral da Administração Interna, na categoria/carreira de assistente
técnico/a e na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas, por tempo indeterminado, na
área de recursos humanos (Ref.ª A), aberto pelo Aviso (extrato) n.º 5111/2025/2, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 38, de 24 de fevereiro de 2025, ficou deserto por inexistência de candidatos/as
aprovados/as, tendo, nessa conformidade, cessado.

6 de maio de 2025. — A Diretora de Serviços, Maria Antelo de Noronha Franco Frazão Afonso de Abreu.
319043346